Ato da Presidência nº 07/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.

63 do Regimento Interno, CONVOCA para a  6ª Reunião Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no dia 10 de agosto

de 2020 (segunda-feira), às 18h30min, através do sistema de deliberação digital, nos termos do Ato da Presidência 013/2020, convalidado pela

Resolução nº 003/2020.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº
Na

Comissão
Origem Autoria Ementa Prazo

- PL nº 5.243/2020 09/08/2020
Poder

Legislativo
Michela da Silva Freitas

Dispõe sobre a Proibição na utilização

de vasos, floreiras e outros recipientes,

bem como de buques de flores

artificiais ou naturais, que estejam

acondicionados em sacos plásticos ou

materiais que impeçam o escoamento

integral de água, sobre os jazigos ou

tumulos e demais dependências dos

cemitérios municipais de Imbituba

17/08/2020

043 PL nº 5.247/2020 09/08/2020
Poder

Executivo

Rosenvaldo da Silva

Júnior

Altera dispositivo da lei nº 1.383, de 11

de abril de 1994, e dá outras

providências.

17/08/2020

049 PL nº 5.254/2020 09/08/2020
Poder

Executivo

Rosenvaldo da Silva

Júnior

Dispõe sobre alteração da LDO 2020 e

abertura de Crédito Adicional Especial para o

Fundo Municipal de Assistência Social de

Imbituba e dá outras providências.

17/08/2020

 Sala de Reuniões, 10 de agosto de 2020.

Anderson Teixeira
Presidente